Serviços de processamento e gerenciamento da folha de pagamento; 

4.4.1.1. O valor ofertado deverá ser líquido, não cabendo à contratada a retenção de parcela 

ou percentual a qualquer título. 

4.4.2. O valor médio bruto mensal da folha de pagamento é de aproximadamente R$ 

4.011.889,02 (quatro milhões, onze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e dois centavos); 

4.4.3. Os servidores da Prefeitura do Município de Cajati-SP recebem o salário até o 5º 

(quinto) dia útil do mês subsequente ao mês de referência; 

4.4.4. Os servidores recebem a segunda parcela do 13º (décimo terceiro) salário em data

[...]

Ainda quanto ao critério, deverão ser observados os requisitos de habilitação de praxe 

próprios da Administração local. 

9. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Com base no valor demonstrado no Estudo Técnico Preliminar estima-se, para a 

proposta a ser ofertada, o valor mínimo de R$1.272.499,20 (um milhão, duzentos e setenta e 

dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).  

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Não se verifica a necessidade de adequação orçamentária, uma vez que a 

contratação não acarretará custos à Prefeitura do Município de Cajati. Pelo contrário, a 

exploração econômico-financeira da gestão da folha de pagamentos de salários gerará